
Uchwała Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Werbkowice

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Werbkowice 
za 2024 rok 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009  r.  o  finansach  publicznych  (t.j.  Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  1530  z  późn.  zm.)  Komisja
Rewizyjna Rady Gminy Werbkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Komisja Rewizyjna w składzie:
1) Lekan Jarosław - Przewodniczący,
2) Hudoba Bożena - Zastępca Przewodniczącego,
3) Długosz Ewa - Członek,
4) Skrzypczak Bogusław - Członek,
5) Strycharczuk Danuta - Członek

na posiedzeniu w dniu 27 maja 2025 r. rozpatrzyła:
1) sprawozdanie finansowe za 2024 rok,
2) sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Gminy  Werbkowice  za  2024  r.  wraz  z  opinią

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie o tym sprawozdaniu,
3) informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

§ 2. Po rozpatrzeniu sprawozdań Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu
gminy i wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Werbkowice za 2024 r.

§ 3. Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:
- za udzieleniem absolutorium - 5 głosów,
- przeciwko udzieleniu absolutorium - 0 głosów,
- wstrzymujących się - 0 głosów.

§ 4. Uchwała niniejsza podlega przedstawieniu:
1) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie – celem zaopiniowania wniosku 

o którym mowa w § 2;
2) Radzie Gminy Werbkowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisy Komisji:

1………………………………

2………………………………

3………………………………

4………………………………

5………………………………



Uzasadnienie do uchwały

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Werbkowice na posiedzeniu  w dniu 27 maja 2025 r.
rozpatrzyła  sprawozdanie  Wójta  Gminy  z wykonania  budżetu,  porównała  z wynikami
kontroli  budżetu,  jakich dokonała  w ciągu roku,  wysłuchała  wyjaśnień Skarbnika Gminy  
a następnie stwierdziła, co następuje: 

1. Budżet gminy na 2024 r. przyjęty przez Radę Gminy Uchwałą Nr LXXIV/399/2023 z dnia
28  grudnia  2023  r.,  po  dokonanych  zmianach  w  trakcie  roku,  przewidywał  realizację
dochodów w kwocie 56.271.744,90 zł . Dochody zostały wykonane w kwocie 58.376.807,71
zł, co stanowi 103,74% planu. 

Plan  wydatków  po  dokonanych  zmianach  dokonanych  w trakcie  2024  r.  wynosił
62.199.916,54 zł.  Wydatki  zrealizowano w kwocie  56.651.174,84  zł,  co  stanowi  91,08% 
planu. 

2. Zadania inwestycyjne realizowano zgodnie z planem i uchwałami Rady podjętymi w tym
zakresie. Zostały zrealizowane w kwocie 12.657.904,59 zł, co stanowi 81,22% planowanych
wydatków majątkowych.

3. Dokonywanie  wydatków  odbywało  się  w  granicach  kwot  określonych  w  planie
finansowym zgodnie z planowanym przeznaczeniem.

4. Wykonanie budżetu gminy zamknęło się nadwyżką w kwocie 1.725.632,87 zł. 

5. Gmina  w  2024  r.  zaciągnęła  pożyczkę  w  WFOŚiGW  w  wysokości  2.600.000,00  zł
z  przeznaczeniem  na  finansowanie  inwestycji  „Budowa  sieci  wodociągowej  wraz
z  przyłączami  dla  miejscowości  Kotorów,  Konopne  i  Malice”  oraz  kredyt  w  Banku
Spółdzielczym  w  Werbkowicach  w  wysokości  3.000.000,00  zł  z  przeznaczeniem  na
finansowanie inwestycji. Spłaciła raty kredytów w kwocie 2.333.558,36 zł.

Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji na dzień
31.12.2024 r. wyniosło 10.369.039,00 zł.

6. Gmina  Werbkowice  na  dzień  31.12.2024  r.  nie  posiadała  zobowiązań  wymagalnych
z tytułu dostawy towarów i usług.

7. Prawidłowo zrealizowano wydatki z funduszu sołeckiego. 

8. Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy, ulg, umorzeń zaległości podatkowych
wyniosły 2.310.901,12 zł.

9. Przypadków  naruszenia  dyscypliny finansów  publicznych  i  kierowanie  zawiadomień  
o ujawnionych okolicznościach naruszenia dyscypliny finansów publicznych nie stwierdzono.

10. Skarg na działalność Wójta gminy nie zarejestrowano.

11. Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Lublinie  Uchwałą  Składu  Orzekającego
Nr RIO.I.42.4.208.2025 z  dnia  15 kwietnia  2025 r.  pozytywnie zaopiniowała przedłożone
przez Wójta Gminy Werbkowice roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 r.
wraz z objaśnieniami.

Ponadto informacja o stanie mienia komunalnego zawiera zmiany w stanie mienia
jednostki samorządu terytorialnego od dnia złożenia poprzedniej informacji oraz o dochodach
uzyskanych z majątku gminy. Do informacji o stanie mienia komisja uwag nie wnosi.



Na podstawie rozpatrzonych materiałów źródłowych komisja stwierdza, iż realizując
budżet  organ  wykonawczy  kierował  się  zasadą  celowości,  legalności  i  oszczędności
w procesie gospodarowania środkami publicznymi.

Zdaniem  Komisji  Rewizyjnej  wyrażonym  w  przyjętej  uchwale,  powyższe  daje
podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu gminy i wystąpienia do Rady
Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi.


